3.3 RELASI MASYARAKAT ARAB DAN PARSİ DALAM SEJARAH ISLAM

Pada 637 M Kerajaan Sassanid Parsi ditaklukkan bangsa Arab Islam, kemudian menjadi bagian dari wilayah kekuasaan Islam. Interaksi antara kebudayaan Parsi dan Arab semakin kuat pada period pertama dinasti Abbasiyah 132 H/750 M sampai 232 H/847 M atau yang disebut dengan period pengaruh Parsi pertama. Khalifah Abu Ja'far al-Manshur memindahkan pusat bandar kerajaan dari Damsyik Syiria ke Hasyimiyah kemudian ke bandar yang baru dibinanya, Baghdad, yang berhampiran

dengan bekas pusat bandar dinasti Sassanid, Parsi, Ctesiphon pada 762 M.